حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-
معراج کے سفر میں مجھے سدرۃ المنتہی تک لے جایا گیا تو
میں نے اس کے قریب ایک عظیم نور دیکھا۔

(جامع ترمذی کتاب التفسیر باب سورۃ الکواثر حدیث نمبر 3283)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 15 اکتوبر 2002ء 8 شعبان 1423 ہجری - 15 اگست 1381 مئی جلد 52-87 نمبر 235

یوم سفید چھتری

آج مورخہ 15- اکتوبر 2002ء کو پوری دنیا میں یوم سفید چھتری منایا جا رہا ہے۔ یہ دن منانے کا مقصد یہ ہے کہ بیٹائی والوں کو یہ یاد رکھایا جائے کہ ناجیہ افراد اس معاشرے کا حصہ ہیں ان کے جائز حقوق ان کو دینے چاہئیں اور ان کے ساتھ سچی ہمدردی کی جائے۔